
Meldeergebnis
Nordrhein-Westfälische Masters Meisterschaften mittlere und lange Strecken

am 11.03.2018

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.

10 Bahnen á 50m

Automatische Zeitnahme

Schwimmbad-Adresse

44801 Bochum

Veranstaltungsabschnitt 1
Einlass: 8:30Uhr
Kampfrichtersitzung:8:45 Uhr
Beginn: 09.30 Uhr

Einlass: 12:45 Uhr

Beginn:13:45 Uhr

Wettkampfbecken

Ausrichter: Schwimmverein Blau-Weiß Bochum e.V.

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Unibad Bochum
Hustadtring 157

Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr

Alle im Meldeergebnis angegebenen Zeiten sind circa Zeiten und ohne Gewähr!

Datum 11.03.2018
Veranstaltungsabschnitt 2

Stand: 27.02.2018 V1
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. 1. Paderborner SV 1911 2635   3/  2   3/  0   8/  0   11/   0
2. Ahlener SG, Abt. Wassersport 2642   2/  0   0/  0   3/  0    3/   0
3. Brander SV 1973 e.V. 2664   0/  1   2/  0   2/  0    4/   0
4. Brühler SK 1923 2665   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
5. Leichlinger SV 2755   1/  0   2/  0   1/  0    3/   0
6. Linden-Dahlhauser SV 1921 2758   0/  1   1/  0   2/  0    3/   0
7. SC Gut Naß Altena 2813   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
8. SC Janus Köln 2837   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
9. SC Wiking Herne 1921 2847   6/  4   3/  0  10/  0   13/   0

10. Schwelmer SC 2849   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
11. Schwimmverein Langenfeld 1912 2996   2/  1   3/  0   0/  0    3/   0
12. SF Unna 01/10 2853   1/  2   1/  0   4/  0    5/   0
13. SG Bayer 2859   3/  5  11/  0  13/  0   24/   0
14. SG Dortmund 2636   1/  1   1/  0   1/  0    2/   0
15. SG Dortmund-Süd 1983 2863   2/  0   1/  0   4/  0    5/   0
16. SG Essen 2872   6/ 10   3/  0  16/  0   19/   0
17. SG Euregio Swim Team 6839   1/  0   1/  0   3/  0    4/   0
18. SG Gladbeck/Recklinghausen 7097   1/  3   1/  0   5/  0    6/   0
19. SG Lünen 2881   5/  0   1/  0   5/  0    6/   0
20. SG Mönchengladbach 5491   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
21. SG Mülheim 2884   0/  1   2/  0   0/  0    2/   0
22. SG Neuss 2887   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
23. SG Oelde 5114   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
24. SG Ruhr 5454   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
25. SG Schwimmen Münster 2885   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
26. SG Wuppertal 6525   0/  2   1/  0   2/  0    3/   0
27. Sportfreunde Sennestadt 2851   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
28. SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   0/  1   2/  0   0/  0    2/   0
29. SSF Bonn 2933   2/  4   2/  0   9/  0   11/   0
30. SSG Altena 08/47 e.V 2911   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
31. SSV Meschede 2920   2/  2   3/  0   3/  0    6/   0
32. ST Bielefeld 4955   2/  2   5/  0   5/  0   10/   0
33. SV 1911 Bottrop e.V. 2943   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
34. SV Aegir Arnsberg 2946   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
35. SV Blau-Weiß Bochum 2954   6/  1   2/  0   8/  0   10/   0
36. SV Hagen 1894 2979   2/  2   3/  0   3/  0    6/   0
37. SV Hemer 1921 2987   1/  1   0/  0   3/  0    3/   0
38. SV Marsberg 1961 2999   3/  2   0/  0   7/  0    7/   0
39. SV Neviges 3009   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
40. SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   0/  2   4/  0   4/  0    8/   0
41. SV TuS 1925 Herten e.V. 3029   2/  1   2/  0   1/  0    3/   0
42. SV Waldbröl 3032   0/  4   0/  0   7/  0    7/   0
43. SV Wfr. Dülmen 3039   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
44. SVg Bottrop 1924 e.V. 2958   2/  2   4/  0   4/  0    8/   0
45. SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 7084   2/  0   1/  0   2/  0    3/   0
46. TG ENNIGLOH 3050   1/  0   0/  0   2/  0    2/   0
47. TPSK 1925 e.V. 6781   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
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noch Anzahl Meldungen
noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

48. TSV Vorhalle 3212   1/  0   2/  0   2/  0    4/   0
49. Turn- u. Skiklub Breckerfeld 3078   1/  2   1/  0   3/  0    4/   0
50. TuS Xanten 3081   1/  0   1/  0   2/  0    3/   0
51. VfR Übach-Palenberg 3209   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
52. Waspo Herringen 3219   3/  6   7/  0   9/  0   16/   0
53. Waspo Langendreer-Werne e.V. 3220   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
54. Wasserfreunde Bielefeld 3225   2/  0   0/  0   2/  0    2/   0
55. Wfr. Lüdenscheid 3227   1/  1   1/  0   4/  0    5/   0
56. WSG Wiehl 3108   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
57. WSV Schermbeck 6596   2/  0   2/  0   1/  0    3/   0

Gesamt für den Verband   75/  80   91/  0  177/  0  268/  0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Golaschewski, Susanne SV NRW
Schiedsrichter männlich Jünger, Michelle SV NRW
Starter weiblich Porsch, Marcel SV NRW
Schwimmrichter 1 Carone, Ludmila SV NRW
Schwimmrichter 2 Kreutz, Eva-Lotta SV NRW
Sprecher 1 Rothärmel, Ulrike SV NRW
Sprecher 2 Kertscher, Stephan SV NRW
Auswerter 1 Timmler, André SV NRW
Protokollführer Doedt, Martin SV NRW

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Melchers, Dana SV NRW
Zielrichter 1 Heintz, Desiree SV NRW
Zielrichter 2 Mäder, Michael SV NRW
Zielrichter 3 Draheim, Armin SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Stratmann, Katrin SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Fettin, Sabrina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Lohmeyer, Peter SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Mende, Sabrina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Feyrer, Helga SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Paprotta, Corinna SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Steinhoff, Eva SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Kranz, Karl-Heinz SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Bauer, Elke SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Engeln, Bea SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 Brenner, Frank SV NRW

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Uessem, Ruth SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Heidenhof, Norbert SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Nowak, Anke SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Werminghaus, Holger SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Schmidt, Axel SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Theis, Markus SV NRW
Wenderichter Bahn 6 SW, SV  
Wenderichter Bahn 7 Krämer, Frank SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Heckmann, Karla SV NRW
Wenderichter Bahn 9 SW, SV  
Wenderichter Bahn 10 SW, SV  
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Abschnitt 1 - Sonntag 11.03.2018
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:45 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Unibad Bochum, Hustadtring 157, 44801 Bochum
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 101 - 400m Freistil weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 102 - 400m Freistil männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 10:03 Uhr)
Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich (4 Läufe) (ca. 10:25 Uhr)
Wettkampf 103 - 100m Freistil weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 104 - 100m Freistil männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 105 - 100m Brust weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 106 - 100m Brust männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich (1 Lauf) (ca. 11:13 Uhr)
Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 11:22 Uhr)
Wettkampf 107 - 50m K-Beine weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 108 - 50m K-Beine männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 109 - 15m D-Beine weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 110 - 15m D-Beine männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 111 - 7,5m Gleittest weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 112 - 7,5m Gleittest männlich Jugendmehrkampf
Abschnittsende (ca. 12:40 Uhr)

Wettkampf 101 - 400m Freistil weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 102 - 400m Freistil männlich Jugendmehrkampf

Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 06:00,00   1989 bis 1993: 06:15,00   1984 bis 1988: 06:30,00   1979 bis 1983: 06:45,00   1974 bis
1978: 07:15,00   1969 bis 1973: 07:30,00   1964 bis 1968: 07:45,00   1959 bis 1963: 08:00,00   1954 bis 1958:
08:30,00   1949 bis 1953: 09:00,00   1944 bis 1948: 09:30,00   1939 bis 1943: 09:45,00   1934 bis 1938: 10:30,00
1929 bis 1933: 11:30,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kreisel, Anne  1941/AK 75 SG Neuss 08:00,65
Bahn 2 Halbach, Christel  1949/AK 65 SG Essen 07:25,00
Bahn 3 Humm, Tina  1975/AK 40 WSV Schermbeck 07:05,00
Bahn 4 Fritz, Britta  1971/AK 45 SC Janus Köln 06:30,00
Bahn 5 Kruse, Nicole  1990/AK 25 WSV Schermbeck 06:00,00
Bahn 6 Krayer, Antje  1967/AK 50 Schwimmverein Langenfeld 1912 06:10,00
Bahn 7 Mannert, Diana  1972/AK 45 SG Dortmund-Süd 1983 06:49,44
Bahn 8 Houben, Heli  1951/AK 65 SV Blau-Weiß Bochum 07:15,00
Bahn 9 Schorlemer, Michaele  1950/AK 65 Wfr. Lüdenscheid 07:55,00
Bahn 10 Schreiber, Christel  1941/AK 75 Schwimmverein Langenfeld 1912 08:50,00
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noch Wettkampf 1 - 400m Freistil weiblich
Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schuck, Katrin  1972/AK 45 Leichlinger SV 05:58,44
Bahn 2 Spigiel, Melanie  1976/AK 40 SG Lünen 05:47,50
Bahn 3 Mikulla, Stefanie  1972/AK 45 SV Hagen 1894 05:43,02
Bahn 4 Ashauer, Katharina  1970/AK 45 SG Essen 05:28,76
Bahn 5 Schuh, Ines  1991/AK 25 1. Paderborner SV 1911 05:25,00
Bahn 6 Lankers, Dorothee  1995/AK 20 Waspo Herringen 05:26,73
Bahn 7 Yildiz, Alev  1996/AK 20 SV TuS 1925 Herten e.V. 05:32,80
Bahn 8 Reichelt, Birgit  1963/AK 55 SG Bayer 05:45,00
Bahn 9 Schwarze, Sandrina  1996/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 05:53,50
Bahn 10 König, Teodora  1966/AK 50 TSV Vorhalle 05:59,00

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schindewolf, Britta  1962/AK 55 1. Paderborner SV 1911 05:16,92
Bahn 2 Krysiak, Olga  1991/AK 25 SG Ruhr 05:11,00
Bahn 3 Schmidt-Stafford, Anna  1997/AK 20 SG Euregio Swim Team 05:10,00
Bahn 4 von Rekowski, Annett  1976/AK 40 SG Bayer 05:06,00
Bahn 5 Radeck, Jule  1997/AK 20 ST Bielefeld 04:49,14
Bahn 6 Thielemann, Claudia  1968/AK 50 SG Bayer 05:05,50
Bahn 7 Mendritzki, Melina  1995/AK 20 SV TuS 1925 Herten e.V. 05:10,00
Bahn 8 Melian-Esser, Natalia  1987/AK 30 TuS Xanten 05:10,57
Bahn 9 Marsollek, Natalie  1997/AK 20 ST Bielefeld 05:13,45
Bahn 10 Karweina, Anne  1979/AK 35 SV Wfr. Dülmen 05:18,35

Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 05:45,00   1989 bis 1993: 05:55,00   1984 bis 1988: 06:10,00   1979 bis 1983: 06:25,00   1974 bis
1978: 06:40,00   1969 bis 1973: 06:55,00   1964 bis 1968: 07:15,00   1959 bis 1963: 07:30,00   1954 bis 1958:
08:00,00   1949 bis 1953: 08:15,00   1944 bis 1948: 09:00,00   1939 bis 1943: 09:30,00   1934 bis 1938: 10:00,00
1929 bis 1933: 10:40,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Krüger, Olaf  1965/AK 50 Linden-Dahlhauser SV 1921 07:14,35
Bahn 3 Krause, Gerrit  1941/AK 75 SG Bayer 07:03,70
Bahn 4 Mitlewski, Günter  1946/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 06:45,00
Bahn 5 Stadthaus, Ulrich  1956/AK 60 SC Wiking Herne 1921 06:40,00
Bahn 6 Irle, Friedrich  1957/AK 60 SC Wiking Herne 1921 06:44,00
Bahn 7 Brunkohl, Reiner  1959/AK 55 Waspo Herringen 06:55,73
Bahn 8 Rickert, Karl-Heinz  1951/AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 07:08,12
Bahn 9 Wermelskirchen, Peter  1939/AK 75 SG Bayer 07:53,00
Bahn 10    
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noch Wettkampf 2 - 400m Freistil männlich
Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Uhle, Thomas  1957/AK 60 SG Mönchengladbach 06:26,00
Bahn 3 Uhlich, Günter  1952/AK 65 SG Gladbeck/Recklinghausen 06:15,00
Bahn 4 Wollny, Lutz  1951/AK 65 Waspo Herringen 06:01,55
Bahn 5 Denzer, Dr. Franz  1953/AK 65 Waspo Herringen 05:59,51
Bahn 6 Guderian, Markus  1972/AK 45 Waspo Herringen 06:00,48
Bahn 7 Richter, Thomas  1960/AK 55 SG Bayer 06:06,00
Bahn 8 Lunke, Thomas  1964/AK 50 SV 1911 Bottrop e.V. 06:16,00
Bahn 9 Vipotnik, Axel  1957/AK 60 Waspo Herringen 06:31,73
Bahn 10    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rossa, Wolfgang  1958/AK 60 TPSK 1925 e.V. 05:42,00
Bahn 2 Horchler, Ingo  1963/AK 55 Waspo Langendreer-Werne e.V. 05:29,43
Bahn 3 Krick, Tobias  1998/AK 20 SSV Meschede 05:23,52
Bahn 4 Reketat, Matthias  1989/AK 25 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:11,96
Bahn 5 Kielblock, Sven  1976/AK 40 Brander SV 1973 e.V. 05:08,81
Bahn 6 Buddenhorn, Jörg  1962/AK 55 SG Dortmund 05:10,00
Bahn 7 Kaminski, Jochen  1974/AK 40 SSF Bonn 05:15,00
Bahn 8 Seibert, Ingolf  1969/AK 45 Schwimmverein Langenfeld 1912 05:25,00
Bahn 9 Brenke, Hermann  1962/AK 55 SG Schwimmen Münster 05:41,00
Bahn 10 Dolg, Michael  1958/AK 60 SG Bayer 05:55,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schnitzler, Phillip  1987/AK 30 SG Bayer 05:06,00
Bahn 2 Eudenbach, Christian  1986/AK 30 SVg Bottrop 1924 e.V. 04:59,72
Bahn 3 Junker, Dominik  1996/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 04:54,04
Bahn 4 Nogues, Javier  1964/AK 50 SSF Bonn 04:45,32
Bahn 5 Wetzel, David  1990/AK 25 SSV Meschede 04:38,48
Bahn 6 Wulf, Benjamin  1991/AK 25 1. Paderborner SV 1911 04:40,00
Bahn 7 Thomas, Jannik  1997/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 04:53,16
Bahn 8 Haack, Andree  1973/AK 45 SG Mülheim 04:55,00
Bahn 9 Grösch, Thomas  1980/AK 35 Waspo Herringen 05:00,00
Bahn 10 Winkelmann, Frank  1972/AK 45 SV Hagen 1894 05:06,61

Wettkampf 103 - 100m Freistil weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 104 - 100m Freistil männlich Jugendmehrkampf

Wettkampf 105 - 100m Brust weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 106 - 100m Brust männlich Jugendmehrkampf
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Wettkampf 3 - 400m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 07:00,00   1989 bis 1993: 07:20,00   1984 bis 1988: 07:45,00   1979 bis 1983: 08:30,00   1974 bis
1978: 09:05,00   1969 bis 1973: 09:45,00   1964 bis 1968: 10:30,00   1959 bis 1963: 11:20,00   1954 bis 1958:
12:15,00   1949 bis 1953: 13:15,00   1944 bis 1948: 13:15,00   1939 bis 1943: 13:15,00   1934 bis 1938: 14:15,00
1929 bis 1933: 15:15,00

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Schuck, Katrin  1972/AK 45 Leichlinger SV 07:15,00
Bahn 2 Schwarze, Dana  1998/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 06:45,73
Bahn 3 Duda, Petra  1970/AK 45 SC Wiking Herne 1921 05:58,00
Bahn 4 von Rekowski, Annett  1976/AK 40 SG Bayer 05:48,00
Bahn 5 Radeck, Jule  1997/AK 20 ST Bielefeld 05:40,00
Bahn 6 Thielemann, Claudia  1968/AK 50 SG Bayer 05:45,10
Bahn 7 Weber, Britta  1982/AK 35 SV Neviges 05:51,00
Bahn 8 Bensom, Irina  1983/AK 35 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 06:10,00
Bahn 9 König, Teodora  1966/AK 50 TSV Vorhalle 06:49,55
Bahn 10 Botz, Undine  1965/AK 50 SV Hagen 1894 07:32,84

Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 06:15,00   1989 bis 1993: 06:30,00   1984 bis 1988: 06:50,00   1979 bis 1983: 07:15,00   1974 bis
1978: 07:45,00   1969 bis 1973: 08:20,00   1964 bis 1968: 09:00,00   1959 bis 1963: 09:45,00   1954 bis 1958:
10:35,00   1949 bis 1953: 11:30,00   1944 bis 1948: 11:30,00   1939 bis 1943: 11:30,00   1934 bis 1938: 12:00,00
1929 bis 1933: 12:40,00

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Heuer, Wolfgang  1965/AK 50 VfR Übach-Palenberg 08:00,22
Bahn 4 Hübenthal, Götz  1964/AK 50 SC Gut Naß Altena 07:22,27
Bahn 5 Skowranek, Jakob  1987/AK 30 SVg Bottrop 1924 e.V. 05:59,28
Bahn 6 Kielblock, Sven  1976/AK 40 Brander SV 1973 e.V. 06:00,00
Bahn 7 Wermelskirchen, Peter  1939/AK 75 SG Bayer 08:29,00
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klemke, Mark  1974/AK 40 SF Unna 01/10 05:57,86
Bahn 2 Junker, Dominik  1996/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 05:39,93
Bahn 3 Reketat, Matthias  1989/AK 25 SSC Hörde 54/58 e.V. 05:31,49
Bahn 4 Haack, Andree  1973/AK 45 SG Mülheim 05:25,00
Bahn 5 Mielke, Jan  1992/AK 25 ST Bielefeld 05:10,90
Bahn 6 Höfs, Tobias  1986/AK 30 SG Wuppertal 05:23,70
Bahn 7 Sommer, Leif  1994/AK 20 ST Bielefeld 05:30,50
Bahn 8 Thomas, Jannik  1997/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 05:31,66
Bahn 9 Wetzel, David  1990/AK 25 SSV Meschede 05:40,21
Bahn 10 Nachtigall, Harald  1972/AK 45 SG Essen 05:58,50

Wettkampf 107 - 50m K-Beine weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 108 - 50m K-Beine männlich Jugendmehrkampf
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Wettkampf 109 - 15m D-Beine weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 110 - 15m D-Beine männlich Jugendmehrkampf

Wettkampf 111 - 7,5m Gleittest weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 112 - 7,5m Gleittest männlich Jugendmehrkampf
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Golaschewski, Susanne SV NRW
Schiedsrichter männlich Jünger, Michelle SV NRW
Starter weiblich Porsch, Marcel SV NRW
Schwimmrichter 1 Carone, Ludmila SV NRW
Schwimmrichter 2 Kreutz, Eva-Lotta SV NRW
Sprecher 1 Rothärmel, Ulrike SV NRW
Sprecher 2 Kertscher, Stephan SV NRW
Auswerter 1 Timmler, André SV NRW
Protokollführer Doedt, Martin SV NRW

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Melchers, Dana SV NRW
Zielrichter 1 Porsch, Marcel SV NRW
Zielrichter 2 Kertscher, Stephan SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Stratmann, Katrin SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Fettin, Sabrina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Lohmeyer, Peter SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Mende, Sabrina SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Feyrer, Helga SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Paprotta, Corinna SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Steinhoff, Eva SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Kranz, Karl-Heinz SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Bauer, Elke SV NRW
Zeitnehmer Bahn 9 Engeln, Bea SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 Brenner, Frank SV NRW

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Katrin Stratmann, NW  
Zeitnehmer Bahn 1 Heidenhof, Norbert SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Krämer, Frank SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Heckmann, Karla SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Heintz, Desiree SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Carone, Ludmila SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Kreutz, Eva-Lotta SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 SW, SV  
Zeitnehmer Bahn 8 SW, SV  
Zeitnehmer Bahn 9 Mäder, Michael SV NRW
Zeitnehmer Bahn 10 Draheim, Armin SV NRW
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Uessem, Ruth SV NRW
Wenderichter Bahn 1 Nowak, Anke SV NRW
Wenderichter Bahn 2 Nowak, Anke SV NRW
Wenderichter Bahn 3 Werminghaus, Holger SV NRW
Wenderichter Bahn 4 Werminghaus, Holger SV NRW
Wenderichter Bahn 5 Schmidt, Axel SV NRW
Wenderichter Bahn 6 Schmidt, Axel SV NRW
Wenderichter Bahn 7 Theis, Markus SV NRW
Wenderichter Bahn 8 Theis, Markus SV NRW
Wenderichter Bahn 9 SW, SV  
Wenderichter Bahn 10 SW, SV  
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Abschnitt 2 - Sonntag 11.03.2018
  Einlass: 12:45 Uhr | Einschwimmen: 12:45 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 13:45 Uhr

Wettkampfstätte
  Unibad Bochum, Hustadtring 157, 44801 Bochum
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - 200m Brust weiblich (4 Läufe) (ca. 13:45 Uhr)
Wettkampf 6 - 200m Brust männlich (4 Läufe) (ca. 14:02 Uhr)
Wettkampf 113 - 100m Rücken weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 114 - 100m Rücken männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 115 - 100m Schmetterling weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 116 - 100m Schmetterling männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 14:41 Uhr)
Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 14:51 Uhr)
Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich (3 Läufe) (ca. 14:56 Uhr)
Wettkampf 10 - 200m Rücken männlich (3 Läufe) (ca. 15:10 Uhr)
Wettkampf 117 - 200m Lagen weiblich Jugendmehrkampf
Wettkampf 118 - 200m Lagen männlich Jugendmehrkampf
Wettkampf 11 - 800m Freistil weiblich (3 Läufe) (ca. 15:30 Uhr)
Wettkampf 12 - 800m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 16:12 Uhr)
Abschnittsende (ca. 16:54 Uhr)

Wettkampf 5 - 200m Brust weiblich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 03:40,00   1989 bis 1993: 03:45,00   1984 bis 1988: 03:50,00   1979 bis 1983: 03:55,00   1974 bis
1978: 04:00,00   1969 bis 1973: 04:15,00   1964 bis 1968: 04:30,00   1959 bis 1963: 04:50,00   1954 bis 1958:
05:10,00   1949 bis 1953: 05:35,00   1944 bis 1948: 06:05,00   1939 bis 1943: 06:40,00   1934 bis 1938: 07:40,00
1929 bis 1933: 08:50,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Röse, Hannelore  1942/AK 75 SC Wiking Herne 1921 04:25,90
Bahn 4 Lutz, Rosemarie  1953/AK 65 SG Essen 04:16,78
Bahn 5 Böcker, Sabine  1958/AK 60 SG Essen 03:43,00
Bahn 6 Ostgathe, Susanne  1954/AK 60 SV Blau-Weiß Bochum 03:33,00
Bahn 7 Kürten-Schwabe, Iris  1955/AK 60 1. Paderborner SV 1911 03:40,00
Bahn 8 Haushalter, Gisela  1954/AK 60 SG Lünen 04:10,00
Bahn 9    
Bahn 10    
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noch Wettkampf 5 - 200m Brust weiblich
Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Hackländer, Britta  1959/AK 55 SG Lünen 04:35,00
Bahn 4 Wilhelm, Beate  1961/AK 55 SC Wiking Herne 1921 04:00,00
Bahn 5 Volk, Martina  1963/AK 55 SG Lünen 04:10,00
Bahn 6 Soboll, Susanne  1967/AK 50 SV Blau-Weiß Bochum 04:30,00
Bahn 7 Makowka-Schmidt, Christiane  1968/AK 50 SC Wiking Herne 1921 03:24,90
Bahn 8 König, Teodora  1966/AK 50 TSV Vorhalle 03:43,33
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Rackebrandt, Meike  1972/AK 45 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:39,00
Bahn 3 Beinke, Bettina  1973/AK 45 TG ENNIGLOH 02:57,87
Bahn 4 Duda, Petra  1970/AK 45 SC Wiking Herne 1921 03:08,90
Bahn 5 Hoffmann, Eva  1974/AK 40 SV Hemer 1921 03:30,00
Bahn 6 Weber, Britta  1982/AK 35 SV Neviges 03:00,00
Bahn 7 Hermes, Julia  1985/AK 30 SSF Bonn 03:23,00
Bahn 8 Melian-Esser, Natalia  1987/AK 30 TuS Xanten 03:17,32
Bahn 9 Althaus, Anke  1988/AK 30 Waspo Herringen 03:18,69
Bahn 10    

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fleige, Julia  1992/AK 25 Waspo Herringen 03:21,19
Bahn 2 Hundsdörfer, Vera  1990/AK 25 SSF Bonn 02:55,00
Bahn 3 Aschendorf, Ulrike  1991/AK 25 SG Dortmund-Süd 1983 03:17,00
Bahn 4 Blau, Nina  1989/AK 25 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 03:29,04
Bahn 5 Geise, Franziska  1994/AK 20 SV Marsberg 1961 03:25,00
Bahn 6 Nicolai, Jana  1998/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:20,00
Bahn 7 Kowalski, Vanessa  1995/AK 20 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 02:54,77
Bahn 8 Marsollek, Natalie  1997/AK 20 ST Bielefeld 03:08,08
Bahn 9 Schmidt-Stafford, Anna  1997/AK 20 SG Euregio Swim Team 03:20,00
Bahn 10    
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Wettkampf 6 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 03:15,00   1989 bis 1993: 03:25,00   1984 bis 1988: 03:30,00   1979 bis 1983: 03:35,00   1974 bis
1978: 03:45,00   1969 bis 1973: 03:50,00   1964 bis 1968: 04:00,00   1959 bis 1963: 04:15,00   1954 bis 1958:
04:25,00   1949 bis 1953: 04:50,00   1944 bis 1948: 05:10,00   1939 bis 1943: 05:40,00   1934 bis 1938: 06:40,00
1929 bis 1933: 07:50,00

Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hübner, Henning  1942/AK 75 WSG Wiehl 04:06,84
Bahn 2 Wermelskirchen, Peter  1939/AK 75 SG Bayer 04:02,00
Bahn 3 Kramer, Bernd  1943/AK 75 SG Essen 04:02,50
Bahn 4 Schmidt, Hans-Jürgen  1948/AK 70 SG Essen 03:38,00
Bahn 5 Piasecki, Dr. Peter  1949/AK 65 SC Wiking Herne 1921 04:10,00
Bahn 6 Holly, Marian  1949/AK 65 SG Essen 03:42,00
Bahn 7 Kissenkötter, Herbert  1953/AK 65 SG Oelde 03:21,77
Bahn 8 Uhlich, Günter  1952/AK 65 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:28,00
Bahn 9 Nickella, Bernd  1951/AK 65 SG Essen 03:48,01
Bahn 10    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stadthaus, Ulrich  1956/AK 60 SC Wiking Herne 1921 03:50,00
Bahn 2 Menge, Michael  1955/AK 60 SG Essen 03:18,40
Bahn 3 Baschek, Reinhard  1958/AK 60 SG Essen 03:50,00
Bahn 4 Brunkohl, Reiner  1959/AK 55 Waspo Herringen 03:32,55
Bahn 5 Krüger, Olaf  1965/AK 50 Linden-Dahlhauser SV 1921 03:44,16
Bahn 6 Hübenthal, Götz  1964/AK 50 SC Gut Naß Altena 03:28,71
Bahn 7 Bienek, Bernd  1966/AK 50 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:01,20
Bahn 8 Wohlfahrt, Olaf  1967/AK 50 SV Hemer 1921 03:05,00
Bahn 9 Heuer, Wolfgang  1965/AK 50 VfR Übach-Palenberg 03:34,69
Bahn 10    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Guderian, Markus  1972/AK 45 Waspo Herringen 03:30,00
Bahn 4 Braun, Thomas  1969/AK 45 SV Waldbröl 03:15,69
Bahn 5 Nachtigall, Harald  1972/AK 45 SG Essen 02:54,70
Bahn 6 Schröter, Sven  1969/AK 45 SV Aegir Arnsberg 02:55,12
Bahn 7 Strohmeyer, Frank  1969/AK 45 SC Wiking Herne 1921 03:20,00
Bahn 8 Dobrinsky, Maik  1972/AK 45 Wfr. Lüdenscheid 03:35,84
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Sterczewski, Tomasz  1975/AK 40 SV Waldbröl 03:45,00
Bahn 3 Schulzeborgmühl, Jens  1979/AK 35 SF Unna 01/10 03:25,41
Bahn 4 Hübsche, Malte  1984/AK 30 SV Waldbröl 03:20,08
Bahn 5 Hoya, Fabian  1988/AK 30 1. Paderborner SV 1911 02:45,11
Bahn 6 Skowranek, Jakob  1987/AK 30 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:56,09
Bahn 7 Mielke, Jan  1992/AK 25 ST Bielefeld 02:38,96
Bahn 8 Thomas, Jannik  1997/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:47,76
Bahn 9 Krick, Tobias  1998/AK 20 SSV Meschede 03:09,57
Bahn 10    



erzeugt mit "EasyWk  vom 17.02.2018" - www.easywk.de

. Nordrhein-Westfälische Masters Meisterschaften mittlere und lange Strecken

02.03.2018 14

Wettkampf 113 - 100m Rücken weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 114 - 100m Rücken männlich Jugendmehrkampf

Wettkampf 115 - 100m Schmetterling weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 116 - 100m Schmetterling männlich Jugendmehrkampf

Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 03:25,00   1989 bis 1993: 03:30,00   1984 bis 1988: 03:50,00   1979 bis 1983: 03:55,00   1974 bis
1978: 04:00,00   1969 bis 1973: 04:15,00   1964 bis 1968: 04:30,00   1959 bis 1963: 04:50,00   1954 bis 1958:
05:10,00   1949 bis 1953: 05:35,00   1944 bis 1948: 06:05,00   1939 bis 1943: 06:40,00   1934 bis 1938: 07:40,00
1929 bis 1933: 09:00,00

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Kloppenburg, Angela  1958/AK 60 SSV Meschede 03:30,50
Bahn 5 Kürten-Schwabe, Iris  1955/AK 60 1. Paderborner SV 1911 03:50,00
Bahn 6 Thielemann, Claudia  1968/AK 50 SG Bayer 02:47,00
Bahn 7 König, Teodora  1966/AK 50 TSV Vorhalle 03:35,55
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Kintrup, Tanja  1973/AK 45 SC Wiking Herne 1921 02:55,00
Bahn 3 Mannert, Diana  1972/AK 45 SG Dortmund-Süd 1983 04:06,04
Bahn 4 von Rekowski, Annett  1976/AK 40 SG Bayer 02:48,00
Bahn 5 Beckmann, Carla  1984/AK 30 Wasserfreunde Bielefeld 02:25,76
Bahn 6 Thater, Jennifer  1990/AK 25 SG Dortmund 02:28,50
Bahn 7 Schwarze, Sandrina  1996/AK 20 SVg Bottrop 1924 e.V. 03:14,26
Bahn 8 Nicolai, Jana  1998/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:00,00
Bahn 9 Piechulek, Lisa  1998/AK 20 SV Marsberg 1961 03:04,91
Bahn 10    



erzeugt mit "EasyWk  vom 17.02.2018" - www.easywk.de

. Nordrhein-Westfälische Masters Meisterschaften mittlere und lange Strecken

02.03.2018 15

Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 03:00,00   1989 bis 1993: 03:25,00   1984 bis 1988: 03:30,00   1979 bis 1983: 03:35,00   1974 bis
1978: 03:40,00   1969 bis 1973: 03:45,00   1964 bis 1968: 04:00,00   1959 bis 1963: 04:10,00   1954 bis 1958:
04:25,00   1949 bis 1953: 04:50,00   1944 bis 1948: 05:10,00   1939 bis 1943: 05:45,00   1934 bis 1938: 06:40,00
1929 bis 1933: 07:50,00

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Piechulek, Herbert  1963/AK 55 SV Marsberg 1961 03:06,00
Bahn 2 Brenke, Hermann  1962/AK 55 SG Schwimmen Münster 03:14,00
Bahn 3 Deidewig, Frank  1964/AK 50 SG Essen 02:52,00
Bahn 4 Nachtigall, Harald  1972/AK 45 SG Essen 02:49,90
Bahn 5 Winkelmann, Frank  1972/AK 45 SV Hagen 1894 02:52,35
Bahn 6 Peter, Dominik  1974/AK 40 SSG Altena 08/47 e.V 02:55,00
Bahn 7 Kaminski, Jochen  1974/AK 40 SSF Bonn 03:00,00
Bahn 8 Eudenbach, Christian  1986/AK 30 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:36,14
Bahn 9 Schnitzler, Phillip  1987/AK 30 SG Bayer 02:48,00
Bahn 10 Junker, Dominik  1996/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:32,40

Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 03:25,00   1989 bis 1993: 03:30,00   1984 bis 1988: 03:35,00   1979 bis 1983: 03:40,00   1974 bis
1978: 03:45,00   1969 bis 1973: 04:00,00   1964 bis 1968: 04:20,00   1959 bis 1963: 04:40,00   1954 bis 1958:
05:05,00   1949 bis 1953: 05:25,00   1944 bis 1948: 05:55,00   1939 bis 1943: 06:20,00   1934 bis 1938: 07:20,00
1929 bis 1933: 08:30,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Keusch-Renner, Ingrid  1934/AK 80 SV Blau-Weiß Bochum 04:55,00
Bahn 4 Monstadt, Waltraud  1943/AK 75 SV Blau-Weiß Bochum 04:30,00
Bahn 5 Houben, Heli  1951/AK 65 SV Blau-Weiß Bochum 03:25,00
Bahn 6 Schorlemer, Michaele  1950/AK 65 Wfr. Lüdenscheid 04:07,00
Bahn 7 Ostgathe, Susanne  1954/AK 60 SV Blau-Weiß Bochum 03:43,00
Bahn 8 Haushalter, Gisela  1954/AK 60 SG Lünen 04:00,00
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Reichelt, Birgit  1963/AK 55 SG Bayer 03:00,00
Bahn 2 Kinscher, Susanne  1965/AK 50 SG Lünen 03:35,83
Bahn 3 Thielemann, Claudia  1968/AK 50 SG Bayer 02:49,00
Bahn 4 Botz, Undine  1965/AK 50 SV Hagen 1894 03:30,94
Bahn 5 Rackebrandt, Meike  1972/AK 45 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:05,00
Bahn 6 von Rekowski, Annett  1976/AK 40 SG Bayer 02:47,00
Bahn 7 Hoffmann, Eva  1974/AK 40 SV Hemer 1921 03:15,00
Bahn 8 Kentschke, Sandra  1985/AK 30 SG Essen 02:52,00
Bahn 9 Althaus, Anke  1988/AK 30 Waspo Herringen 03:05,01
Bahn 10    
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noch Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aschendorf, Ulrike  1991/AK 25 SG Dortmund-Süd 1983 03:05,00
Bahn 2 Taube, Karolin  1991/AK 25 Wasserfreunde Bielefeld 02:24,02
Bahn 3 Zey, Lea  1992/AK 25 SG Essen 03:02,37
Bahn 4 Fiehe, Anna  1997/AK 20 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:00,00
Bahn 5 Marsollek, Natalie  1997/AK 20 ST Bielefeld 02:58,06
Bahn 6 Neuhaus, Katharina  1997/AK 20 SF Unna 01/10 02:42,27
Bahn 7 Schmidt-Stafford, Anna  1997/AK 20 SG Euregio Swim Team 02:45,56
Bahn 8 Padberg, Lea  1997/AK 20 SSV Meschede 02:58,58
Bahn 9 Lankers, Dorothee  1995/AK 20 Waspo Herringen 03:03,91
Bahn 10    

Wettkampf 10 - 200m Rücken männlich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 03:00,00   1989 bis 1993: 03:10,00   1984 bis 1988: 03:20,00   1979 bis 1983: 03:25,00   1974 bis
1978: 03:30,00   1969 bis 1973: 03:40,00   1964 bis 1968: 04:00,00   1959 bis 1963: 04:10,00   1954 bis 1958:
04:25,00   1949 bis 1953: 04:50,00   1944 bis 1948: 05:10,00   1939 bis 1943: 05:40,00   1934 bis 1938: 06:30,00
1929 bis 1933: 07:40,00

Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Krause, Gerrit  1941/AK 75 SG Bayer 03:55,41
Bahn 4 Zachow, Rainer  1944/AK 70 Schwelmer SC 04:50,00
Bahn 5 Henn, Lothar  1950/AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 04:33,04
Bahn 6 Frotscher, Thomas  1952/AK 65 SV TuS 1925 Herten e.V. 03:20,00
Bahn 7 Wollny, Lutz  1951/AK 65 Waspo Herringen 03:24,53
Bahn 8    
Bahn 9    
Bahn 10    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Uhle, Thomas  1957/AK 60 SG Mönchengladbach 03:30,00
Bahn 3 Vipotnik, Axel  1957/AK 60 Waspo Herringen 03:32,44
Bahn 4 Spickenbaum, Thomas  1961/AK 55 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:00,50
Bahn 5 Horchler, Ingo  1963/AK 55 Waspo Langendreer-Werne e.V. 03:02,93
Bahn 6 Nogues, Javier  1964/AK 50 SSF Bonn 02:36,32
Bahn 7 Dittmer, Ulf  1965/AK 50 SG Essen 02:50,00
Bahn 8 Braun, Thomas  1969/AK 45 SV Waldbröl 02:59,77
Bahn 9 Dobrinsky, Maik  1972/AK 45 Wfr. Lüdenscheid 03:35,40
Bahn 10    
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noch Wettkampf 10 - 200m Rücken männlich
Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sterczewski, Tomasz  1975/AK 40 SV Waldbröl 03:30,00
Bahn 2 Kielblock, Sven  1976/AK 40 Brander SV 1973 e.V. 02:46,91
Bahn 3 Kaminski, Jochen  1974/AK 40 SSF Bonn 02:48,00
Bahn 4 Schulzeborgmühl, Jens  1979/AK 35 SF Unna 01/10 03:05,02
Bahn 5 Skowranek, Jakob  1987/AK 30 SVg Bottrop 1924 e.V. 02:55,51
Bahn 6 Hübsche, Malte  1984/AK 30 SV Waldbröl 03:07,43
Bahn 7 Wulf, Benjamin  1991/AK 25 1. Paderborner SV 1911 02:45,00
Bahn 8 Becker, Sebastian  1995/AK 20 SV Marsberg 1961 02:38,10
Bahn 9 Sommer, Leif  1994/AK 20 ST Bielefeld 02:34,50
Bahn 10 Thomas, Jannik  1997/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:35,09

Wettkampf 117 - 200m Lagen weiblich Jugendmehrkampf

Wettkampf 118 - 200m Lagen männlich Jugendmehrkampf

Wettkampf 11 - 800m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 12:45,00   1989 bis 1993: 13:15,00   1984 bis 1988: 13:45,00   1979 bis 1983: 14:15,00   1974 bis
1978: 15:00,00   1969 bis 1973: 15:45,00   1964 bis 1968: 16:30,00   1959 bis 1963: 17:15,00   1954 bis 1958:
18:00,00   1949 bis 1953: 19:00,00   1944 bis 1948: 20:00,00   1939 bis 1943: 21:30,00   1934 bis 1938: 23:30,00
1929 bis 1933: 26:00,00

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Hundsdörfer, Vera  1990/AK 25 SSF Bonn 10:10,00
2. Radeck, Jule  1997/AK 20 ST Bielefeld 10:17,14
3. Thielemann, Claudia  1968/AK 50 SG Bayer 10:20,00
4. von Rekowski, Annett  1976/AK 40 SG Bayer 10:29,00
5. Schmidt-Stafford, Anna  1997/AK 20 SG Euregio Swim Team 10:40,57
6. Melian-Esser, Natalia  1987/AK 30 TuS Xanten 10:49,74
7. Beinke, Bettina  1973/AK 45 TG ENNIGLOH 10:54,74
8. Karweina, Anne  1979/AK 35 SV Wfr. Dülmen 10:55,73
9. Neuhaus, Katharina  1997/AK 20 SF Unna 01/10 11:00,00
10. Schindewolf, Britta  1962/AK 55 1. Paderborner SV 1911 11:01,61
11. Schuh, Ines  1991/AK 25 1. Paderborner SV 1911 11:10,00
12. Ashauer, Katharina  1970/AK 45 SG Essen 11:16,21
13. Kroniger, Melanie  1970/AK 45 SV Blau-Weiß Bochum 11:20,55
14. Bensom, Irina  1983/AK 35 SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm e. V. 12:05,00
15. Giller, Monique  1997/AK 20 SV Marsberg 1961 12:05,10
16. Kruse, Nicole  1990/AK 25 WSV Schermbeck 12:07,46
17. Geise, Franziska  1994/AK 20 SV Marsberg 1961 12:15,00
18. Schuck, Katrin  1972/AK 45 Leichlinger SV 12:26,10
19. Fritz, Britta  1971/AK 45 SC Janus Köln 13:30,00
20. Mannert, Diana  1972/AK 45 SG Dortmund-Süd 1983 14:23,65
21. Jünemann, Gabriele  1960/AK 55 SC Wiking Herne 1921 15:00,00
22. Schorlemer, Michaele  1950/AK 65 Wfr. Lüdenscheid 15:55,00
23. Kreisel, Anne  1941/AK 75 SG Neuss 16:20,80



erzeugt mit "EasyWk  vom 17.02.2018" - www.easywk.de

. Nordrhein-Westfälische Masters Meisterschaften mittlere und lange Strecken

02.03.2018 18

Wettkampf 12 - 800m Freistil männlich
Pflichtzeiten
1994 bis 1998: 11:50,00   1989 bis 1993: 12:20,00   1984 bis 1988: 12:50,00   1979 bis 1983: 13:20,00   1974 bis
1978: 13:50,00   1969 bis 1973: 14:20,00   1964 bis 1968: 16:00,00   1959 bis 1963: 16:40,00   1954 bis 1958:
17:20,00   1949 bis 1953: 18:00,00   1944 bis 1948: 18:40,00   1939 bis 1943: 19:30,00   1934 bis 1938: 22:00,00
1929 bis 1933: 25:00,00

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Wulf, Benjamin  1991/AK 25 1. Paderborner SV 1911 09:55,00
2. Becker, Sebastian  1995/AK 20 SV Marsberg 1961 10:00,00
3. Höfs, Tobias  1986/AK 30 SG Wuppertal 10:05,49
4. Hoya, Fabian  1988/AK 30 1. Paderborner SV 1911 10:06,00
5. Junker, Dominik  1996/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 10:26,20
6. Grösch, Thomas  1980/AK 35 Waspo Herringen 10:30,00
7. Siewert, Christian  1978/AK 40 SG Essen 10:40,00
8. Kielblock, Sven  1976/AK 40 Brander SV 1973 e.V. 10:47,98
9. Steinhaus, Bernhard  1966/AK 50 SG Wuppertal 11:00,00
10. Seidel, Andreas  1962/AK 55 SSF Bonn 11:02,56
11. Gürtler, Markus  1967/AK 50 SSF Bonn 11:14,70
12. Kaminski, Jochen  1974/AK 40 SSF Bonn 11:15,00
13. Zeiler, Ralf  1972/AK 45 SV Hagen 1894 11:59,60
14. Dolg, Michael  1958/AK 60 SG Bayer 12:15,00
15. Rossa, Wolfgang  1958/AK 60 TPSK 1925 e.V. 12:18,00
16. Richter, Thomas  1960/AK 55 SG Bayer 12:20,00
17. Schumacher, Ulrich  1961/AK 55 Sportfreunde Sennestadt 13:02,00
18. Irle, Friedrich  1957/AK 60 SC Wiking Herne 1921 13:40,00
19. Mitlewski, Günter  1946/AK 70 SV Blau-Weiß Bochum 14:10,00
20. Krüger, Olaf  1965/AK 50 Linden-Dahlhauser SV 1921 15:09,45
21. Krause, Gerrit  1941/AK 75 SG Bayer 15:12,97
22. Rickert, Karl-Heinz  1951/AK 65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 15:16,86
23. Paske, Rüdiger  1945/AK 70 Brühler SK 1923 15:40,00
24. Straßen, Franz-Josef  1939/AK 75 SV Waldbröl 17:25,17


